
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

4. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV

HAMBURGER A
CHEESEBURGER
ČTĚTE NA STRANĚ 3

Úvodník
Tak vážení,Vánoce jsou už
dávno za námi a vpluli jsme
do nového roku 2019. Pryč je
i vysvědčení i jarní prázdniny. V
redakci Hlásné trouby jsme
také v lednu oslavili 3. výročí
vzniku našeho - vašeho
časopisu (Eve upekla se svojí
maminkou báječný

čokoládový dort, mňam).
Budeme rádi, pokud nám
řeknete, co se vám v časopisu
líbí a jaké články byste si rádi
přečetli.
Vaše redakce

Příště
Také se rádi díváte na filmy?
V příštím čísle zveřejníme Top
10 filmů roku 2019.
Těšte se :) Vaše redakce Hlásné
trouby

autor článku:
JAKUB MICHALINA

HLAVNÍ FOTO

Jak dopadla 
anketa 
,,Nejlepší 
vánoční 
dárek"?
Více na straně 2

Hamburger 
and 
Cheeseburger
Dočtete se na straně 3

Škola není tak 
strašná!
Nebaví vás škola a to nejen
kvůli tomu, že vám nejde???
Zkuste článek na straně 3, třeba
to pomůže!

Vánoční koledy 
v únoru?
Pokud máte rádi Vánoční koledy
podívejte se na stranu 2

autor článku:
EVELÍNA FIALOVÁ

třída VII b.



STRANA 2 / 3

4. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV

Nová série článků: Knihomolka
Ahoj,
je po vánocích a všichni jsme
zase ve škole. Ale nemusíme mít
obavy, jsme konečně na začátku
druhého pololetí a všichni
můžeme využít nové omluvy
u pana učitele Hromádky a začít
'znovu'. Jen jsem chtěla říci že
za chvíli je od školy na dva
měsíce klid a to znamená letní
prázdniny! Ale ještě než začnou,
chtěla bych začít takový můj
menší projekt. Jak mnozí z vás
ví, moc ráda čtu a celkově miluji
knihy. No a tak jsem se rozhodla

že budu přidávat články
související s knihami, myslím
tím recenze na knihy. Podle mě
mají všechny knihy právo,
na upřímnou recenzi. I když to
ode mě nebude stát za moc,
budu se snažit... Zatím jsem
začala číst novou knižní sérii
od autorky Madeleine Rouxové,
'Dům fúrií'. Jsem teprve
na začátku, ale až ji dočtu hned
přidám článek. Snad jsem trochu
zaujala, a děkuji za čtení. Vaše,
Alexandra.

Vánoční písně a koledy
Sice už je po Vánocích, ale
v rádiu ještě stejně běží vánoční
hity, od klasiky po novinky.
V tomto článku se dočtete moje
nejoblíbenější koledy a vánoční
písně, jelikož mám vánoce
hodně ráda.
Nebudu sem psát klasiky jako
jsou Last Christmas, All I Want
For Christmas Is You atd.
Z českých písniček bych asi
vypsala: Vánoce na míru (Ewa
Farná), Vánoční (Johny
Machette & Teri Blitzen)
nebo třeba O Vánocích(NIKOL)

Příběh o stvoření z písku
Jednoho dne se na obloze objevil
objekt který byl velice velký
a velice zajímavý. Lidé říkali, že
je to UFO* a snaží se nás
zotročit.
Jiní zase říkali, že je to vládní
objekt. Jen náš velmi chytrý
vědec na naší planetě. Jen Jaxon
věděl, že to není nic z toho co
lidé říkali. Jedině on věděl, že je
to signál z pouště. Jednou totiž
učinil objev na poušti, kde
objevil chrám, ve kterém byla
velice zajímavá stavba, která
připomínala oltář. Objev mu

prozradil, že záhadný chrám je
prázdný. Jaxonovi došlo, že věc
na nebi je chrám a nic jim
nehrozí. Dostal majlant peněz
a pohádky je konec!

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

Lili Reinhart
 
Lili Reinhart 
 (* 13. září 1996,
Cleveland, Ohio, Spojené státy
americké)
je americká herečka a zpěvačka,
která se proslavila rolí Betty
Cooper v seriálu  Riverdale  
vysílaném stanicí The CW. 
Lili se narodila a vyrostla
v Clevelandu v Ohiu. Od 12 let
hrála v místním komunitním

divadle. Objevila se v sitcomu
Táta Jack  na  stanici Fox. 9. února
2016 byla obsazena do role Betty
Cooper v seriálu Riverdale na
stanici The CW 10. února 2017
bylo oznámeno, že si zahraje
ve filmu  Galveston , po boku
Bena Fostera a Elle Fanningové .
Nyní má přítele Cole Sprouse , se
kterým i hraje pár v seiálu
Riverdale jako Betty a Jughead.

Mistrovství světa v hokeji 2019 
na Slovensku

V květnu 2019 začne mistrovství
světa v hokeji 2019
na Slovensku. Naši pojedou

do Bratislavy poprvé
pod vedením trenéra Miloše
Říhy. Naše skupina: Švédsko,
Rusko, Česko, Švýcarsko,
Norsko, Lotyšsko, Rakousko,
Itálie. Další skupina: Německo,
Finsko, Slovensko, USA,
Francie, Dánsko, Kanada
a překvapivě Velká Británie

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Economia

Třída VII.B se vydala 30.1.
do nakladatelství Economia, kde
se vydávají noviny. Sedmáci si
prohlédli hlavní newsroom,
který vypadal jako Velká síň
z Harryho Pottera. Mohli vidět
Backstage, kam si chodí
novináři odpočinout. Podívali se

do malého studia, kde se natáčí
různé pořady. Když skončil
výklad, zašli do KFC na oběd.

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.B

NOVÝ ROK A FILMY
Je po Novém roce a v roce 2019
by měly mít premiéru filmy:
Psí domov - Dobrodružný,
Rodinný film s premiérou 24. 1.
2019
Cena za štěstí -film žánru drama
s premiérou 10.1. 2019.

autor článku:
EVELÍNA FIALOVÁ

třída VII b.

Výsledky ankety  o dárku

1. místo Elektronika 60 hlasů
2. místo Peníze 42 hlasů
3. místo Dárky pro domácí
mazlíčky 32 hlasů
4. místo Zážitek 18 hlasů
5. místo Hračky 16 hlasů
6. místo Knihy 8 hlasů
7. místo Oblečení a Jídlo 6 hlasů

8. místo Poukázky 5 hlasů
9. místo Dárkový balíčky
a Školní potřeby 3 hlasy
10. místo Šperky 2 hlasy
11. místo Nábytek 1 hlas
 
Děkujeme všem čtenářům
Hlásné trouby za účast v anketě.

autor článku:
ANIČKA SVOBODOVÁ

třída 6.A



STRANA 3 / 3

4. ČÍSLO 2018/2019 JEDEN ÚSMĚV

Proč novoroční 
předsevzetí 
nefungují?

raději se budu PRAVIDELNĚ
učit." No a nakonec si řeknu že
už mě to nebaví a raději toho
nechám. Ale jak to? Protože náš
mozek byl od začátku tak
chytrý, že věděl že bychom
do toho nešli. Ovšem nám tuto
informaci jaksi nevzdělil. Zbylé

části mozku to dal později také
najevo, a proto mozek snížil
tendenci vykonat tuto činnost.
A jedno vám řeknu. Nám to
mozek najevo nikdy nedá. Tuto
informaci zjistili pouze vědci.
Teď už jste se to dozvěděli
a můžete svá předsevzetí

alespoň trochu kontrolovat.

Většina našich předsevzetí
nefungují. Proč? Protože jsou
proti naší vůli. Dáváme si taková
předsevzetí která chtějí lidé
kolem nás. Naši rodiče chtějí
abych se víc učila. Proto si dám
předsevzetí učit se. Je to
proti mé vůli,
protože dobrovolně bych to
neudělala. Pak vzniká něco
takového: ,,mám toho moc,

Hamburger a 
Cheeseburger

 
Hamburger (nebo pouze
burger) je sendvič skládající se
z grilované placky mletého
masa, nejčastěji hovězího,
vloženého mezi napůl
horizontálně rozkrojenou
housku. Kromě masa se
mezi housky často přidává salát
jako je ten hlávkový, sýr a rajče
jedlé. Existuje však mnoho
variant hamburgru včetně
bezmasých s rozmanitými
ingrediencemi. Například
hamburger obsahující sýr se
nazývá cheeseburger.
Označení pochází od města
Hamburg, častého místa

emigrace do USA.
 
Cheeseburger je druh
hamburgeru, který obsahuje sýr.
Obvykle bývá sýr umístěn
na mase uvnitř cheeseburgeru,
nikoli na bulce. Aby se sýr
neroztekl, je do cheeseburgeru
přidáván až těsně
před podáváním. Někdy se,
jakou u jiných druhů
hamburgerů, přidávají i další
ingredience, například salát.
Ve fast foodech je
do cheesburgerů přidáván tavený
sýr, jindy se používá mnoho
jiných druhů sýrů.
Dávání sýru do hamburgerů

začalo být populární v USA už
ve 20-30 letech 20. století.
 
Zajímavosti
Průměrný cheeseburger má
600-1500 kalorií.
Největší cheeseburger vážil 914
kg., čímž překonal cheesburger
z kasina Minnesota's Black Bear
Casino v Minnesotě v USA,
který vážil 400 kg.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Zábavně 
strávená 
hodina, která 
vám pomůže

ale chtěli byste to změnit? V tom
případě vám rády pomůžeme.
Jsme žákyně 5.A a rády bychom
pomohly dětem ze třetích
a čtvrtých tříd, které mají
problémy s matematikou,
češtinou nebo angličtinou.
Dokážeme váš přístup k učivu

změnit tak, že každodenní
chození do školy nebude jenom
otravný den plný špatných
známek, ale dopoledne které
v pohodě zvládnu. Jsme Majda,
Barča a Eli a můžete se na nás
kdykoliv obrátit. Majda ráda
pomůže zadarmo, ovšem
v případě, že by se jí kryly časy,
obraťte se na Barču nebo Eli,
které si účtují 35-50 Kč
za hodinu. Čas máme v pondělí,
v úterý a ve středu (podle času
se rozhodneme, ke které z nás
půjdete). Jak a kde bude
,,doučování" probíhat?
Doučování bude probíhat v ZŠ
Charlotty Masarykové,

v rozmezí 13:30 a 15:45,
na přesném čase se dohodneme.
Jedno doučování bude trvat 1
hodinu. Nejprve zjistíme, co
vám nejde, a následně se vám
pokusíme pomoci tento předmět
zlepšit. V případě zájmu se
ptejte v 5.A. Těšíme se na vás!

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A

Nepatříte mezi nejlepší ve třídě,

Trochu jiné 
vysvědčení...

a VIII. ročník vypravili
za zvířaty do zoo v Praze.
Sedmáci se sešli se svým panem
třídním učitelem
na Smíchovském nádraží
a prvním metrem se vydali
do Tróji. O pár zastávek metra
dál se shledali se svými

společníky-s osmáky. Společně
doputovali až do zoo, ale hned
za hlavní bránou se rozdělili.
Každý účastník zájezdu dostal
od pana učitele pracovní list
a všichni se rozběhli do všech
koutů zoologické zahrady, aby

získali co nejvíc informací.
Když už měli plné papíry, že
nebylo kam psát, začalo se
rozdávat ,,vízo". Třeba sedmáci
si jej rozdali v pavilonu
nejvyšších žijících savců na naší
planetě. U žiraf. A potom se
i vyfotili s čerstvě narozeným
žirafátkem. A jelikož je potřeba
i jíst, zašli si na oběd
do McDonaldu. Zkrátka
pololetní vysvědčení, na které se
nedá zapomenout!

autor článku:
MAGDALÉNA

BICANOVÁ
třída 7.B

Na den pololetního
vysvědčení-nebo vlastně ,,výpisu
z vysvědčení"-se třídy VII.B


